
UCHWAŁA NR XLIII.385.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz innych nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, metodyków, doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Wilczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz w oparciu o uzgodnienia dokonane ze Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego oddział w Wilczynie, Organizacją Międzyzakładową Pracowników Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” i Międzyzakładową Organizacją Związkową NSZZ „Solidarność - 80”, 
potwierdzone protokołem uzgodnień, Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIII/153/2016 Rady Gminy Wilczyn z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz innych nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów, logopedów, metodyków, doradców 
zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wilczyn (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 5301) otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA002BB9-8465-4856-9F51-5104CE38FF78. Podpisany Strona 1



            Załącznik do uchwały Nr XLIII.385.2022 

            Rady Gminy Wilczyn 

            z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

 

Rozmiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, metodyków i doradców 

zawodowych 

 

 

 Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

 

Stanowisko Obowiązkowy wymiar godzin zajęć  
w tygodniu 

doradca zawodowy 22 godziny 

pedagog szkolny 22 godziny 

pedagog specjalny 22 godziny 

psycholog szkolny 22 godziny 

logopeda 22 godziny 

terapeuta zajęć korekcyjno – kompensacyjnych  

i rewalidacyjnych 

22 godziny 

metodyk 9 godzin 

nauczyciel przedszkola i oddziałów 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

realizujący etat łączony w grupach mieszanych  

(5 i 6 latków) 

 

22 godziny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA002BB9-8465-4856-9F51-5104CE38FF78. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 42 ust. 6, ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) w placówkach oświatowych wprowadzono obowiązek 
realizacji wsparcia dla uczniów przez pedagogów specjalnych. Rada gminy ma obowiązek ustalenia pensum 
dla pedagogów specjalnych, którzy od 1 września 2022 r. będą realizować wsparcie pedagogiczne dla uczniów. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA002BB9-8465-4856-9F51-5104CE38FF78. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



